СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

______________                                                                                   № ___

                                                                                                              Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного

мероприятия по проверке законности и результативности
использования субсидий предоставленных из бюджета Ульяновской

области муниципальному образованию Горенское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области в целях софинансирования

расходных обязательств, связанных с реализацией проекта развития на
основе местных инициатив граждан в 2021 году

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования
«Карсунский район», Положением о Контрольно-счетной палате муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 22.11.2021 № 63, рассмотрев результаты контрольного
мероприятия по проверке законности и результативности использования субси-
дий предоставленных из бюджета Ульяновской области муниципальному обра-
зованию Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализа-
цией проекта развития на основе местных инициатив граждан,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

4 нарушения на сумму 895,114 тыс. руб., в том числе 1 нарушение условий реа-
лизации контрактов (договоров) на сумму 895,114 тыс. руб.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Горен-
ское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области:

2.1. На официальном сайте муниципального образования Горенское сель-
ское поселение не опубликован отчет и фотографии о размещении администра-
цией муниципального образования Горенское сельское поселение в 2021 году

2

мероприятий перечня проектов местных инициатив. В ходе проверки установ-
лено, что данные о расходовании бюджетных средств. Назначить ответственное
лицо за размещение на официальном сайте данной информации.

2.2. Назначить контрактного управляющего.
2.3. Разработать Положение (должностная инструкция) о порядке работы

контрактного управляющего.
2.4. Принять меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим

нарушения.
3. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Централи-

зованная бухгалтерия» муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области:

3.1. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявлен-
ных в ходе контрольного мероприятия.

3.2. Соблюдать требования Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при осуществлении закупок товаров,
работ и услуг.

4. Применить меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим
нарушения.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                              В.Б. Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об устранении нарушений, выявленных в ходе

контрольного мероприятия по проверке законности и результативности
использования субсидий предоставленных из бюджета Ульяновской

области муниципальному образованию Горенское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области в целях софинансирования

расходных обязательств, связанных с реализацией проекта развития на
основе местных инициатив граждан в 2021 году»

13.11.2023                                                                                                          № 48

Разработчик проекта

Проект решения разработан председателем Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Муре-
евой О.О., телефон 2-49-27.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью проверки законно-

сти и результативности использования субсидий, предоставленных из бюджета
Ульяновской области муниципальному образованию Горенское сельское посе-
ление Карсунского района Ульяновской области в целях софинансирования
расходных обязательств, связанных с реализацией проекта развития на основе
местных инициатив граждан в 2021 году.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район», Положения о Контрольно-счетной палате муниципального об-
разования «Карсунский район», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
12.11.2021 №63.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

2

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» «Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке законности и результативности использования субси-
дий, предоставленных из бюджета Ульяновской области муниципальному обра-
зованию Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализа-
цией проекта развития на основе местных инициатив граждан в 2021 году» не
потребует дополнительных средств из бюджета Ульяновской области и муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

_______________

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 48 от 13.11.2023
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ